
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/477/2023 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkań chronionych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w tych mieszkaniach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Oława uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Z gminnych zasobów mieszkaniowych Gminy Oława wydziela się mieszkania zlokalizowane 

w miejscowości Owczary nr 84/1, 84/2, 84/3 i nadaje im status mieszkań chronionych. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) mieszkanie chronione - należy przez to rozumieć mieszkanie, o którym mowa w § 1; 

2) pobyt - okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania 

chronionego, do dnia opuszczenia mieszkania; 

3) odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym. 

§ 3. 1. Mieszkanie chronione przeznacza się dla osób z terenu Gminy Oława, określonych w art. 53 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające  

do prowadzenia samodzielnego życia. 

§ 4. 1. Określa się ponoszenie odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych, utworzonych z zasobów 

lokalnych Gminy Oława. 

2. Przyznane świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu chronionym, a także ustalenie wysokości 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu, następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 30,00 zł. 

5. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym. 

6. Miesięczna opłata za pobyt  jednej osoby w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki dobowej  

za pobyt, o której mowa ust. 4 liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa 

w § 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 4016



§ 5. 1. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela: 

Procentowy dochód użytkownika mieszkania chronionego 

określony według kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu chronionym 

do 100% bezpłatnie 

101% - 150% do 30% 

powyżej 150% - 200% powyżej 30% - 50% 

powyżej 200% - 250% powyżej 50% - 70% 

powyżej 250% powyżej 70% - 100% 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana do ilości dni pobytu 

w miesiącu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Oława: 

Mariusz Michałowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4016


		2023-06-30T08:45:43+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




